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Miejsko-gminne obchody Dnia Strażaka

Z racji przypadającego w dniu 4 maja wspomnienia świętego Floriana brać 
strażacka z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce dzień później zebrała się w 
Gostyczynie na miejsko-gminnych obchodach Dnia Strażaka.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, którą w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa 
koncelebrowali miejscowy proboszcz ks. kan. Michał Pacholczyk oraz kapelan 
straży ks. kan. Sławomir Nowak. Kochani Strażacy, to na Waszych pocztach 
sztandarowych widnieje św. Florian. Być chrześcijaninem jak św. Florian to być 
odważnym człowiekiem. To on jest patronem Waszego powołania. To na Waszych 
sztandarach jakże często pisane jest: Bóg, honor ojczyzna, służyć Bogu i drugiemu 
człowiekowi. Chciałbym stojąc przy świętym Florianie powiedzieć   ጀ  trwajcie i 
brońcie tych sztandarów, brońcie tego, co ważne w życiu. Kiedy dziś spoglądam 
na Wasze mundury, to cieszę się, że w naszej Gminie możemy spać spokojnie, bo 
mam świadomość tego, że gdzieś jesteście Wy   ጀ  drodzy Strażacy, na których 
możemy zawsze liczyć, kiedy dzieje się coś niedobrego  ጀ kierował podczas homilii 
słowa wdzięczności kapelan.

Po nabożeństwie w uroczystym przemarszu, przy dźwiękach Miejsko-Gminnej 
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Orkiestry Dętej udano się na plac przed remizą, gdzie miały miejsce główne 
uroczystości. Również i tutaj w stronę strażaków-ochotników padło wiele ciepłych 
słów, w tym m.in. od Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożeny 
Budzik: Podczas każdej majowej gminnej uroczystości związanej z obchodami Dnia 
Strażaka miałam wyjątkową okazję, by podziękować Wam wszystkim za 
całoroczną rzetelną i pełną oddania służbę na rzecz ratowania życia oraz dorobku 
naszych mieszkańców. Dziś, można powiedzieć w przededniu zakończenia mojej 
służby publicznej, chciałabym, aby tę wdzięczność pomnożyć przez blisko 
dwadzieścia sześć. Tyle bowiem lat jako Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce i organ odpowiedzialny za zapewnienie ochrony przeciwpożarowej 
na tym terenie korzystałam z Waszego zaangażowania, chęci i gotowości niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi czy to w ochronie jego życia, czy też mienia. 
Jestem bowiem i pozostanę Wam wdzięczna przede wszystkim za codzienną 
gotowość do stawiania czoła wszelkiemu zagrożeniu, za męstwo, ofiarność oraz 
empatię, poprzez które ustawiacie się w roli służebnej wobec nieszczęść drugiego 
człowieka. Wdzięczna jestem również za altruizm, honor oraz braterstwo, dzięki 
którym zbudowaliście wielki i niepodważalny autorytet osoby strażaka.

Strażacy nie zapomnieli, aby w ostatnich obchodach z udziałem burmistrz Bożeny 
Budzik uhonorować lata wzajemnej współpracy. Poza kwiatami wręczyli także 
niecodzienny upominek   ጀ  podziękowanie w formie modelu wozu strażackiego. 
Druhny i Druhowie chcę w Waszym imieniu, w imieniu poszczególnych jednostek 
OSP z Gostyczyny, Śmiłowa, Skalmierzyc, Ociąża, Biskupic Ołobocznych, 
Strzegowy i Boczkowa, w imieniu ich prezesów i zarządów, jak i w imieniu Zarządu 
Miejsko-Gminnego oraz w imieniu Komendanta, jak i w imieniu własnym najlepiej, 
najserdeczniej, szczerze i prawdziwie pokłonić się i podziękować Pani Burmistrz 
Bożenie Budzik za całe dobro, które Pani uczyniła na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców naszej Gminy poprzez swoją przychylność, życzliwość i akceptację 
potrzeb i oczekiwań strażackiej braci  ጀ dziękował Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP w Nowych Skalmierzycach a zarazem sekretarz Gminy i 
Miasta Zdzisław Mielczarek. Przez te lata służby publicznej zapisała Pani grubą 
księgę historii związanej ze współpracą i zwierzchnictwem nad Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi. A że była to współpraca modelowa została Pani uhonorowana 
najwyższymi strażackimi medalami, Złotym Krzyżem Zasługi, jak i Złotym 
Znakiem Związku. Za Panią dni, miesiące i lata, które zostały zapisane w 
strażackich kronikach. Za wszystkie te dni, miesiące i lata serdecznie dziękuję i 
zapewniam zarazem, że strażacka rodzina nigdy Pani nie zapomni całego dobra, 
które swoją służbą uczyniła na rzecz strażaków ochotników   ጀ  dodał prezes. 
Wzruszającym momentem uroczystości było pożegnanie burmistrz Bożeny Budzik 
ze sztandarami jednostek OSP z terenu Gminy. Wyrazem jej wdzięczności  było 



pokłonienie się każdej z chorągwi.

Święto to było również okazją, aby uhonorować wyróżniających się strażaków. 
Decyzją Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ostrowie 
Wielkopolskim Mateuszowi Czaji, Adamowi Łuczakowi, Konradowi 
Gołembowskiemu oraz Michałowi Wielankowi przyznano odznaki   Ḁ圀稀漀爀漀眀攀最漀 
Strażaka  ᴀⰀ  które wręczyli im prezes Zdzisław Mielczarek oraz Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim Przemysław 
Kaźmierczak.

Po części oficjalnej zaproszono wszystkich do wspólnego biesiadnego stołu.

Dariusz Smułka

Fot. Aleksander Liebert
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